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REPUBLIKA E SHOIFPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr/i{[g [ prot. Shkodér. me 24 o 2024

Lénda:  Dérgohet pér shqyrtim projeki-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin PER NJE SHTESE
DHE NDRYSHIM NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-

2026 TE BASHKISE SHKODER” | NDRYSHUAR.

Duke ju urnar puné (¢ mbaré.
Me respekt,

KRYETAR

Benet BECH
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RAREPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER

Nr prot. Shkodér.me . 2024

PROJEKT-VENDIMI

Nr. , daté . 2024

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 Ti BASHKISE SHKODER™ 1
NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkis¢ Shkodér, sot me daté  / /2024, ng mbéshtetje 1€ nenit 27, neni 54 gérma
“dh™ 1€ ligjit-139/2015 - Pérvetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar , ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipérisé™ i ndryshuar ; ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar ; ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar; ligjit nr. 97/2023 - Pér Buxhetin e vitit 2024 ; Udhézimit
(€& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé¢ nr. 9 dat¢ 20.03.2018 = Pér procedurat standarte &
zbatimit 1€ buxhetit” i ndryshuar; Udhezimit Plotésues 1& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
nr. 1 dat&€24.01.2024"; ligjit nr 24/2017 * Pér administrimn e ujitjes dhe & kullimit”, VKB nr 55
daté 29.12.2023 * Pér miratimin e buxhetit & vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 (& Bashkisé Shkodér” t& ndryshuar; shkresés s¢ Ministrisé s¢ Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural Nr. 3597/12 daté 04.06.2024 - Mbi celjen e fondit pér investimet e kérkuara
nga ju”; Vendimin e Késhillit (& Ministrave nr 307 daté 22.05.2024 - Pér miratimin e projekteve
fituese 1& financuara pér vitin 2024 nga fondi pér parandalimin dhe menaxhimin e fatkeqésive
natyrore, si dhe 1€ autoritetit kontraktor pér zbatimin e projekieve sipas njésive té vetqeverisjes
vendore™ sipas malerialit t& pérgatitur nga administrata e bashkisé dhe me propozim & Kryetarit
1& bashkis& Shkodér,

VENDOSI

1. Miratimin e shtesés sé planit t& Buxhetit t¢ Bashkisé Shkodér pér projektet kapitale t&
Drejtorisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit  AMTP dhe Njésisé sé
Emergjencave dhe Mbrojtjes Civile si mé poshté:

-Investimi me objekt: Kanali kryesor Mjedé KU-22 Béltojé. Trush: Kanali kryesor Mjedé
: KU-23 Trush; Kanali kryesor Mjedé KU-23-1 Trush; Kanali Krycsor Mjedé KU-22-1;
Béloje, Trush; Kanali krycsor Mjedé KU-22-2 Béltojé. Trush pEr zbatim (€ investimit né
vlerén 75,560,770 leké me TVSH né zérin Investime, prej & cilave shuma 32,400,000 leké
pér vitin 2024 | shuma 43.160.770 leké pér vitin 2023,

-Investimi me objekt: Vepra ¢ marrjes Spathar KU-10 Vukatané-Kug pér zbatim (¢
investimit né vlerén 51.853.884 leké me TVSH né z&rin Investime. prej & cilave shuma



15,000,000 leké pér vitin 2024, shuma 16,000,000 leké pér vitin 2025, shuma 20,853,884
Ické pér vitin 2026.

-Investimi me objekt: “Ndértim prita malore dhe punime mirémbajtje pirroi i Bardhajve
dhe Pistallés™ pér zbatim t& investimit né vlerén 12,162,007 leké.

2. Miratimin e pérdorimit & fondit rezervé t& Bashkisé Shkodér, né programin 4910,
artikulli 609, miratuar nga V.K.B. nr. 55 daté 29.12.2023 ~ Pér miratimin ¢ buxhetit &
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé
Shkodér™ né vierén 3,440,001 lcké, pér mbulimin ¢ kostove (& mbikqgyrjes dhe kolaudimit
L& projekieve (& zbatimit, 1€ financuara me ané & Vendimit & Késhillit (¢ Ministrave nr.
226 date 09.04.2024 “Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér financimin e projekieve
& bashkive nga programi “Menaxhimi i infrastrukiurés sé¢ kullimit dhe ujitjes” dhe
Vendimin e Késhillit (& Ministrave nr. 307 dt 22.05.2024 = Pér miratimin e projekteve
fituese € financuara pér vitin 2024 nga fondi pér parandalimin dhe menaxhimin ¢
latkeqésive natyrore, si dhe té autoritetit kontraktor pér zbatimin e projekicve sipas njésive
1€ vetéqeverisjes vendore™ si mé poshig:

leké

Nr.

Art. 231
Shpenzime pér rritjen
Nr. Programi Aktiviteti/femertimi ¢ aktiveve &
qéndrucshme té

lrup€zuara

Institucioni
likuidues

[

L

P4240 Qi O1 A7- Kanali
kryesor Mjedé KU-22 Béltojé,
Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23
Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23- Bashkia

1 Trush Shkodér

Kanali kryesor Mjedé KU-22-
1 Béltojé, Trush

Kanali kryesor Mjedé KU-22-
2 Béliojé, Trush

AL Mbikgyrje 1,706,436

4240 Menaxhimi ™ py346°Q1 O1 A7- Kanali
 Infrastruktures | 0 ocor Mieds KU-22 Beltoje.
s¢ Kullimit dhe Slitch

Ujitjes Kanali kryesor Mjedé KU-23

Trush

Kanali kryesor Mjedé KU-23- Bashkia

1 Trush Shkodér

Kanali kryesor Mjedé KU-22-
1 Béltojé, Trush

Kanali kryesor Mjedé KU-22-
2 Beéltojé, Trush

A2- Kolaudim 50,400

P4240 QI O1 A8 - Vepra e

tnarrjes Spathar KU-10 Bashkia

Vukatané-Kug Shkodér

Al- Mbikgvrje 1.300.855




P4240 Q1 Ol A8 Veprac
i 4 marrjes Spathar KU-10 Bashkia
i Vukatané-Kug Shkodér
A2 - Kolaudim 48.000
P3280 Q1 O1 A6 - “Ndértim
prita malore dhe punime .
5 mirémbajtje pérroi i Bardhajve Ba?hkf.a
dhe Pistaliés™ ; Shkodér
03280 Mbrojtja e Fistatles
nea Ziarri dhe Al- Mbikgyrje 307.699
sa £jarrt ¢ P3280 Q1 O1 A6 - “Ndértim
Mbrojtja Civile . .
: prita malore dhe punime Bashki
6 mirémbajtje pérroi i Bardhajve astita
. n : Shkodér
dhe Pistallés .
A2, Kolaudim 26.6011 _l
TOTALI 3,440,001
2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

—~ BASHKIA SHKODER

Nr. Prow Shkodér, mé . 2024

RELACION
PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 T BASHKISE SHKODER™ |
NDRYSHUAR.

N& pérgjigje 1€ thirrjes pér aplikim (& Ministrisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, sipas shkresis
nr. 368 Prot. daté 15.01.2024, ~“Mbi linancimin ¢ objekteve (& ujitjes dhe kullimit & bashkive™ ku
kérkohet dérgimi i propozimeve mbi prioritetet e ndérhyrjeve né objektet ¢ infrastrukturés sé
ujitjes dhe kullimit. Bashkia Shkodér ka pérgatitur dhe dérguar pér financim propozimet dhe
projektet e zbatimit pér ndérhyrje né infrastrukturén e ujitjes.

Nga ana ¢ Bashkisé Shkodér. me nr. 1762 Prot. daté 29.01.2024, Jané dérguar prané Ministrisé s¢
Bujqésis€ dhe Zhvillimit Rural aplikimet pér 18 projekle zbatimi né infrastrukturén ¢ ujitjes.

Me ané 1€ Vendimit 1€ Késhillit t& Ministrave nr. 226 date 09.04.2024 ~Pér shpérndarjen dhe
detajimin e fondit pér financimin e projekieve t& bashkive nga programi “Menaxhimi i
inlrastrukturés sé kullimit dhe ujitjes”, Bashkia Shkodér ka pérfituar financimin e 6 ( gjashté)
projckieve né vlerén 127,414,654 leke, vieré financimi kjo ¢ shpémdaré né tre vite.

Miratimi i financimit (& kétyre projekieve i jep mundésing Bashkisé Shkodér qé€ me ané (& zbatimit
(€ tyre (€ pérmirsojé ndjeshém infrastrukturén e ujitjes né territorin e saj, infrastrukturé Kjo e
amortizuar ndér vite e cila ka nevoj¢ pér ndérhyrje kapitale & cilat jané t& pamundura me buxhetin
e veld bashkisg.

Bashkia Shkoder ka aplikuar né thirrjen ¢ Agjencisé Kombétare (& Mbrojtjes Civile pér aplikim
pér projekte pér = Parandalimin dhe menaxhimin e fatkegésive natyrore™,

Bashkia Shkodér &shté shpallur fituese ¢ projektit. “Ndértim prita malore dhe punime
mirémbajtje pérroi i Bardhajve dhe Pistallés” kjo bazuar né Vendimin ¢ Késhillit 16 Minisltrave
nr 307 di 22.05.2024  Pér miratimin ¢ projekteve [litucse 1¢ financuara pér vitin 2024 nga fondi
pér parandalimin dhe menaxhimin ¢ fatkeqésive natyrore, si dhe & autoritetit kontraktor pér
zbatimin ¢ projekteve sipas njésive & vetqeverisjes vendore™ viera ¢ ploté e investimit éshié
12,162,007 leké.

Investimet e miratuara, sipas procedurave standarte te zbatimit bazuar né ligjin nr 8402/1998 - Pér
kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimeve ¢ ndértimit™ i ndryshuar. kérkojné mbikgyrje dhe
kolaudim 1€ punimeve. kosto e cila nuk parashikohet né vierén ¢ financimit (& projckicve 1@
miratuara nga Vendimi i Késhillit & Ministrave nr. 226 date 09.04.2024  Pér shpémdarjen dhe
detajimin ¢ fondit pér linancimin ¢ projekteve ¢ bashkive nga programi < Menaxhimi i
infrastrukturés s¢ kullimit dhe ujitjes™ dhe Vendimin ¢ Késhillit @ Ministrave nr 307 daté



22.05.2024 = Pér miratimin ¢ projekieve fituese & financuara pér vitin 2024 nga fondi pér
parandalimin dhe menaxhimin ¢ latkegésive natyrore, si dhe (& autoritetit kontraktor pér zbatimin
¢ projekteve sipas njésive té vetqeverisjes vendore”

Pér kéte arsye referuar bazés ligjore: ligjit 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar ,
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin ¢ sistenit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™
i ndryshuar ; ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar ; ligjit nr.10296
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar; ligjit nr. 97/2023 = Pér
Buxhetin e vitit 2024" ; Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 * Pér procedurat standarte t& zbatimit t¢ buxhetit™ i ndryshuar; Udhezimit Plotésucs &
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 1 daté 24.01.2024" ligjit nr 24/2017 - Pér
administrimn ¢ ujitjes dhe & kullimit”, VKB nr 55 daté 29.12.2023 - Pér miratimin e buxhetil 1
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém périundimiar 2024-2026 (& Bashkisé Shkodér” i
ndryshuar ; kérkojmé nga ana juaj mundésiné ¢ miratimit 1é pérdorimit & fondil rezervé (&
buxhetit (€ vitit 2024 (& Bashkisé Shkodér pér mbulimin e kostove (& mbikqyrjes dhe kolaudimit &
punimeve pér projektet e sipérpérmendura.

Kostoja € mbikqyrjes dhe kolaudimit 1& punimeve pér projekiet né (jalé, bazuar né VKM nr.
354/2016 ** pér miratimin e manualit & tarifave pér shérbimet né planifikim territori, projektim.
mbikqyrje dhe kolaudim, &shté llogaritur 1 jeté né vlerén 3.440.001 leké.

Burimi i financimit do jet¢ nga fondi rezerve ne programin 4910, artikulli 609 né¢ vlerén
3,440,001 leké.

feké
Art. 231
Shpenzime pér rritjen Institucion:
Nr. | Nr. Programi Aktiviteti/emertimi ¢ aktiveve 1 o
N N likuidues
qéndrucshme &
trupézuara
P4240 Q1 Ol A7- Kanali
kryesor Mjedé KU-22 Béliojé,
Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23
4240 Menaxhimi Trush
| i Infrastruktures | Kanali kryesor Mjedé KU-23- Bashkia
s¢ Kullimit dhe 1 Trush Shkodér
Ujitjes Kanali kryesor Mjedé KU-22-
| Béltoj&, Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-22-
2 Béliojé, Trush
Al Mbikgvrje 1.700,436




P4240 Q1 O1 A7- Kanali
kryesor Mjedé KU-22 Bélwje,
Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23
Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23- Bashkia

1 Trush Shkodér

Kanali kryesor Mjedé KU-22-
| Béltojé, Trush

. Kanali kryesor Mjedé KU-22-
2 BEélojé, Trush

A2- Kolaudim | 530,400

(B

P4240 Q1 O1 A8 - Veprae
marrjes Spathar KU-10 Bashkia
Vukatané-Kug Shkodér

Al- Mbikgyrie 1,500,855

12

P4240 Q1 O1 A8 Veprac
4 marrjes Spathar KU-10 Bashkia
Vukatané-Kug Shkodér

A2 - Kolaudim 48.000

3280 Q1 Ol AS - ~“Ndértim
prita malore dhe punime

- . L . Bashkia
3 mirémbajlje pérroi i Bardhajve Shkodeér
03280 Mbroitia dhe Pistallés®
n*:; s dd eJ Al- Mbikgvrje 307.699
S e P3280 Q1 O1 AS - “Ndértim
Mbrojtja Civile . .
prita malore dhe punime Bashkia
6 mirémbajtje pérrot i Bardhajve .
L Shkodér
dhe Pistallés
A2. Kolaudim 26,611
TOTALI 3,440,001
Duke ju falenderuar!
Drejtoria e Zhvillimu Njésia ¢ Emergjencave dhe ¢ Mbrojtjes

1€ Qéndrueshém Ekonomik Civile

Drejtor Pérgjegjés




